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Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 2015. március 9-én tartott 

rendkívüli NYÍLT ülésének: 

 

 

a./ Jegyzőkönyve:1-től  - 11-ig 

b./ Tárgysorozata: 1-től – 3 -ig 

c./ Határozatai:   - 

d./ Rendelete: 2-től – 3-ig 

 

Tárgyalásra  

/nyilvános ülésen/ 

 

 

1./ Előterjesztés a képviselő-testületi és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló 

8/2014.(X.27.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

Előadó: Szabó Béla polgármester 

 

 

2./Előterjesztés Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzata 2015. évi költségvetésének 

elfogadására. 

Előadó: Szabó Béla polgármester 

 

3./Egyebek 

 

 

 

 

Ököritófülpös, 2015. március 9. 

 

 

 

 

 

/: Szabó Béla :/      /:Szécsi Csaba :/ 

   polgármester        mb.jegyző 
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JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: Ököritófülpös Nagyközség Képviselő-testületének 2015. március 9-én tartott 

nyilvános ülésén. 

 

Az ülés helye: Ököritófülpösi Önkormányzati Hivatal tanácskozóterme  

 

Jelen vannak : Szabó Béla polgármester 

    Jakabné Zajti Tünde 

  Kiss László 

  Szabóné Sebők Gyöngyi 

  Kukucskáné Laboncz Márta   

  Gál Sándor 

  Szécsi Bálint 

 

Tanácskozási joggal megjelent: Szécsi Csaba mb.jegyző 

 

Meghívott: Krasznai Ernőné pénzügyi előadó 

   

Szabó Béla polgármester köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 

határozatképes, mivel a 7 fő testületi tagból 7 fő az ülésen megjelent. Az ülést megnyitja. 

 

Megkérdezi a képviselő-testületi tagokat, hogy a meghívóban szereplő napirendi pontokkal 

egyetértenek, vagy van-e más javaslat?  

 

Ököritófülpös Képviselő-testülete 7 igen szavazattal a meghívóban szereplő napirendi 

pontokat elfogadta. 

 

Jegyzőkönyv hitelesítőnek   Szécsi Bálintot és Kiss Lászlót javasolja. 

 

A képviselő-testület a jegyzőkönyv hitelesítők személyét egyhangúlag elfogadta. 

 

Jegyzőkönyv hitelesítők  Szécsi Bálint és Kiss László.        

 

 

1./ Előterjesztés a képviselő-testületi és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló 

8/2014(X.27.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

Előadó: Szabó Béla polgármester 

 

Szabó Béla polgármester: Erre azért van szükség, mert a múltkor javasoltam, hogy a 

költségvetési hiány csökkentése érdekében az önkormányzati képviselők és a külsős tagok 

tiszteletdíját vonjuk vissza. Ez mintegy 6 millió forintot jelentett volna az idén, de mivel már 

eltelt két és fél hónap, így időarányosan valamivel kevesebb megtakarítást jelentene. Ezzel 

kapcsolatosan van-e kérdés? 

 

Gál Sándor: Azt szeretném kérdezni, hogy az alpolgármester úr tiszteletdíja is benne van 

ebben? 

 

Szabó Béla polgármester: Ebben nincsen benne. Ebben csak a képviselői tiszteletdíjak és a 

külsős díjak vannak. 
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Gál Sándor: Igazi lokálpatriótaként Ő is felajánlhatná ezt, mert le is van írva, hogy a 

társadalmi megbízatású polgármester is visszamondhatja a tiszteletdíjat. Így ezt a 25 millió 

forintot mérsékelni tudnánk. 

 

Szécsi Bálint: Akkor én válaszolnék is rá. Ha jól utánanéztél volna, vagy az első testületi 

ülésen figyeltél volna, akkor tudnád, hogy az önkormányzati törvény a polgármester és az 

alpolgármester tiszteletdíját a központi költségvetésből automatikusan finanszírozza. Itt a 

mértékéről döntöttünk és azt hiszem, hogy a legkisebb mértékéről. Ez a költségvetést nem 

befolyásolja. 

 

Gál Sándor: Én nem személyeskedni akarok, csak azért hoztam fel, hogy bizony mindenki 

vállalja a felelősséget. 

 

Szabó Béla polgármester: Van-e még hozzászólás, javaslat? Amennyiben nincs, akkor én 

szavazásra bocsájtom az első napirendi pontot. Ha elfogadjátok, hogy a képviselő-testületi és 

bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló 8/2014.(X.27.)-i önkormányzati rendeletünket hatályon 

kívül helyezzük, akkor kézfenntartással szavazzatok. 

 

A képviselő-testület 5 igen és 2 nem szavazattal az alábbi rendeletet alkotta: 

 

Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

2/2015 (III.10.) önkormányzati rendelete 

a képviselő-testületi és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló  

8/2014(X.27.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

 

Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében biztosított feladatkörében eljárva,  Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 35. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 

következőket rendeli el: 

 

1.§ Hatályát veszti Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a 

képviselő-testületi és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló 8/2014.(X.27.) önkormányzati 

rendelet. 

 

2.§ Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és az azt követő napon hatályát 

veszti. 

 

 

  Szabó Béla  sk.                                                                                             Szécsi Csaba sk. 

polgármester                                                                                            mb.jegyző 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet 2015.március 10-én kihirdetésre került. 

 

         Szécsi Csaba sk. 

            mb.jegyző 
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2./Előterjesztés Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzata 2015. évi költségvetésének 

elfogadására. 

Előadó: Szabó Béla polgármester 

 
E L Ő T E R J E S Z T É S 

 
Ököritófülpös Nagyközség  Önkormányzatának 

 2015.március 9-i ülésére 
 
 

Tárgy: Ököritófülpös Nagyközség   Önkormányzat 2015. évi költségvetési 
rendeletének benyújtása 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
  
 

Az önkormányzat gazdálkodására vonatkozó szabályozásokban lényeges változás nem történt 

a tavalyi évhez képest. A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény előírásai alapján 2015. évben is fő szempont, hogy a feladatalapú támogatás összegét 

éves szinten kizárólag az adott feladatra lehet felhasználni, mert az ettől eltérő felhasználás 

esetében a támogatás összegét kamatokkal növelten vissza kell fizetni a központi 

költségvetésbe. A költségvetésben továbbra sem tervezhető hiány, valamint csak olyan 

önként vállalt feladatot lehet ellátni, amely nem veszélyezteti a kötelező feladat ellátását.  

 

A Képviselő-testület 2015. március 5-i testületi ülésre előterjesztett 2015. évre szóló 

költségvetést megtárgyalta, azonban elfogadása nem történt meg. A tervezet megtárgyalása 

során elhangzottak alapján a  képviselői tiszteletdíjak, illetve a tervezett szennyvízberuházás 

tervezői költségének összegével a kiadások csökkentésre kerültek. 

 

A számítások után a képviselői díjak megszüntetése miatt 4.909 eFt-tal, a tervezői díj miatt 

7.017 eFt-tal a csökkentést elvégeztük, így a bevételek és a kiadások különbsége 25.622 eFt-

ra csökkent. A mellékelt táblázatokban a módosítást átvezettük. 

 
A 2015. ÉVI KÖLTSÉGVETÉS FŐSZÁMAINAK ALAKULÁSA  
      

Ököritófülpös Nagyközség  Önkormányzat  2015. évi tervezett:  
 
- költségvetési bevétel főösszege: 852.610 eFt,  
 
- költségvetési kiadás főösszege:878.232 eFt,  
 
- költségvetés egyenlege: -25.622 eFt  
 
Ezen belül:  
 

a 2015. évi tervezett működési költségvetés főösszege:  
 

működési költségvetési bevétel: 351.413 eFt  
 

működési költségvetési kiadás: 377.035  eFt  
 

működési költségvetés egyenlege: -25.622 eFt  
 

a 2014. évi tervezett felhalmozási költségvetés főösszege:  
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felhalmozási költségvetési bevétel: 501.197eFt  
 

felhalmozási költségvetési kiadás: 501.197 eFt  
 

felhalmozási költségvetés egyenlege: 0,0 eFt  
 
A költségvetési rendelet tervezet a törvényi előírásoknak megfelelően készült amely az alábbi 
mellékleteket tartalmazza: 

- Az (1) bekezdésben megállapított költségvetési bevételek forrásonkénti, a költségvetési 

kiadások jogcímenkénti megoszlását önkormányzati szinten, továbbá a finanszírozási 

bevételeket és kiadásokat a rendelet 1. számú melléklete alapján határozza meg a 

képviselő-testület. 

- A bevételek és kiadások előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok és azon belül kötelező 

feladatok, önként vállalt feladatok szerinti bontásban az 2., 3., mellékletek szerint állapítja 

meg. 

- A működési és felhalmozási bevételek és kiadások előirányzatai mérlegszerű bemutatását 

önkormányzati szinten a 1. és a 2. melléklet részletezi. 

- Az önkormányzat felhalmozási hiányt nem tervez.  
 

A Képviselő-testület az önkormányzat 2015. évi költségvetését részletesen a következők 

szerint állapítja meg: 

- Az Önkormányzat költségvetésében szereplő beruházások kiadásainak beruházásonkénti 

részletezését a 4. melléklet szerint határozza meg.  

- Az Önkormányzat költségvetésében szereplő felújítási kiadásainak felújításonkénti 

részletezését a 5. melléklet szerint határozza meg.  

-  Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló 

kötelezettségeit az 6. melléklet részletezi. 

- Az önkormányzat rendelkezik EU-s támogatással megvalósuló jóváhagyott programmal, 

melyet a 7. melléklet részletezi. 

- A 2. § (1) bekezdésében megállapított bevételek és kiadások önkormányzati szinten, és 

az éves (engedélyezett) létszám előirányzatot és a közfoglalkoztatottak létszámát, 

feladatonként a 3. számú melléklet szerint határozza meg. 

-  Az Önkormányzat a kiadások között 8600 E Ft általános tartalékot állapít meg. 

- Az Önkormányzat előirányzat felhasználási ütemtervét az 8. melléklet mutatja be. 

 

A fentiek alapján kérem a tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és a 

rendelet -tervezet szerinti döntéshozatalra. 

 

Ököritófülpös ,2015.március 6. 

                                                                                               Szabó Béla sk. 

                                                                                                polgármester 

 

Szabó Béla polgármester:   A múltkor már tárgyaltuk részletesen. Annyi változás van az 

előterjesztésben, hogy a múltkorihoz képest  csökkentve lett a hiány a képviselői és a külsős 

tiszteletdíjakkal ,valamint a tervezői költséggel. Én javaslom megint elfogadásra a képviselői 

tiszteletdíjak nélkül, amit már megszavaztunk, illetve a 7 millió forint tervezés díj nélkül . Így 
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csökkenne le 25 millió 622 ezer forintra a hiány. Én így kértem elfogadni egyébként már a 

múltkor is, de lehet más javaslattal is élni, azért vagyunk itt, hogy megbeszéljük.  

 

Gál Sándor: Én ehhez fűznék egy pár mondatot. Én már kétszer nemmel szavaztam erre a 

költségvetésre. Most is jelzem, hogy ezt a költségvetést nem fogom megszavazni mert úgy 

gondolom, hogy ezzel mint képviselőnek felelősségem van. Nem tudom, hogy név szerinti 

szavazást lehet-e kérni, de én nem szavazom meg. 

 

Szabó Béla polgármester: Nem hiszem, hogy a lényegen változtatna a név szerinti szavazás. 

Én javaslatot várok, nem név szerinti szavazást. Olyan javaslatokat várok, hogy honnan 

vegyünk el, miből lehet lefaragni. 

 

Gál Sándor: Szerintem vannak olyan munkaterületek melyeket közmunkással is lehetne 

pótolni és kevesebbe kerülne. Ezt meg kellene gondolni. Szerintem ezt már decemberben 

tudtuk. 

 

Szabó Béla polgármester: Nem tudtál semmit decemberben, mivel a költségvetési számokat 

január 10 és 20-a között közli a kincstár. 

 

Gál Sándor: A temetőn is van 1 000 000 Ft hiány, ahol a védőnő is, ott is van jelentős hiány. 

A múltkor is felhozódott az óvoda is. Én most is azt mondom, hogy onnan ne vegyünk el. 

Nem is idegesítem magam. 

A temetőt nem lehetne vállalkozásba kiadni? Szerintem nem kötelező feladat. 

 

Szabó Béla polgármester: Kötelező feladat. Meg is emlegetné a falu , ha kiadnánk. Milliós 

nagyságrendű temetések lennének. 

 

Gál Sándor: Akkor itt is, mint az óvodánál keresni kell a megoldást, hogy ott is csökkenjen a 

hiány. 

 

Kiss László:Mi alapján dől az el, hogy mínusz 25 millió forint már elfogadható költségvetési 

hiány, a mínusz 37 millió pedig nem fogadható el. Nem vagyok pénzügyi szakember, de ezt 

én valahogy nem értem. Hol van itt az átmenet? Hogy működik ez a dolog?Mi az ami 

elfogadható, mert hivatalosan nem lehet költségvetési hiányt tervezni.  

 

Krasznai Ernőné: Semmilyen hiány nem jó. 

Miből adódik a hiány. Az állam ad bizonyos összeget, és nekünk ebből kell megoldani a 

feladatokat. Ha nem telik ki, akkor hozzá kell tenni. Valójában olyan hiányt célszerű 

elfogadni, amit az év közbeni pályázatokból pótolni lehet. Mindaddig azonban amíg a plusz 

forrás nem jön, a kiadásokkal nagyon óvatosan kell bánni. 

 

Kiss László: Milyen plusz forrásokra, lehetőségekre lehet itt gondolni ha ÖNHIKI-re nem . 

A tavalyi , meg az előző évi költségvetésekben az volt a jó, hogy minél több hiányt 

tervezzünk, hogy többet tudjunk esetleg pályázni. Ez így működött. Fordítottan működött az 

egész. 

 

Krasznai Ernőné: Hiányt valójában nem jó tervezni, de valamilyen hiány fennáll, mert ez nem 

tervezés kérdése , itt tényszámok vannak. Az önkormányzat ahhoz, hogy a feladatait ellássa, 

valójában ennyit kellene költenie. Az állam fejkvóta alapján nem ad anyagi pénzt, így meg 

kell keresni év közben a plusz bevételi forrásokat.  A kiadásoknál, a  költségeknél azt kell 

figyeljük, hogy a legszükségesebbeket kell teljesíteni, a többi kiadást tolni kell addig, míg 

bevételét nem sikerül előteremteni. Hiánnyal ezért nem jó tervezni, de másképpen nem lehet 

megoldani. A világítást fizetni kell, a temetőt fent kell tartani.  
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Kiss László: Ezt tudjuk, de az állam nem tudja, hogy a közvilágításnál hány forint egy 

kilowatt? 

 

Krasznai Ernőné: Ha egy utcás falu lenne Ököritófülpös, akkor kevesebb lenne a 

villanyszámla. Ez egy folyamatos odafigyelést igényel, ami elég nehéz lesz mindaddig, amíg 

nem lesznek bevételek, vagy olyan költségek, amik mégsem annyiba kerülnek, melyekkel 

meg tudunk oldani kiadásokat. Folyamatosan, hónapról-hónapra figyelni kell. 

 

Szécsi Bálint: A hiánynak a részét képezi a tartalékalap, vagy az ingatlan vásárlása? 

 

Krasznai Ernőné: A felhalmozási kiadásokat és bevételeket egyensúlyba hoztuk abból a 

szempontból , hogy milyen jogcímű bevétel milyen jogcímű kiadásra fordítható. A tartalék , 

ez a 8 millió 600 ezer forint valójában nem más , mint az önkormányzat részére adott szociális 

normatíva, ami eddig az FHT, rendszeres szociális segély,lakásfenntartási támogatás  saját 

részére,10-20 %-ára adott fedezetet . Nem találtam sehol jogszabályban leírva azt, hogy mivel  

március 1-től megszűntek ezek a támogatások , a januárban ideítélt összegben benne van-e a 

teljes év, s amikor elviszik a feladatot nem-e viszik el vele az arányos normatíva részt is. Ha 

nem viszik el, akkor ez a pénz marad, de csak segélyre fordítható. Arra adta az állam és csak 

segély kifizetésre, vagy a közmunka saját erejére lehet felhasználni. Ez a hiányt nem fogja 

befolyásolni. Erre a célra adta az állam, erre a célra lehet felhasználni. 

 

Szabó Béla polgármester: Minden évben elmondom, hogy ez az egész költségvetési rendszer 

nem jó. Mivel azonban törvény írja elő, hogy ezt nekünk végre kell hajtani, el kell fogadni, 

ezért  az összes hibájával együtt így kell tárgyalnunk, ahogy van. Nem jó a finanszírozási 

rendszere, nem jó a végrehajtási rendszere. Nem mi alkotjuk ezeket a törvényeket, nekünk 

csak végre kell hajtanunk. Így kell szemlélni a dolgokat. Okoskodni lehet, azt én is tudnék. 

Vannak feladatok, amiket végre kell hajtani, vannak amikben egy picit lehet manipulálni. 

Hiányt nem lehet tervezni, de mégis ajánlatos, mert ha nem tervezünk, akkor nem kapunk 

annyi pénzt, mint ahogy elhangzott. Ezek furcsa, ellentmondásos dolgok. Ennyit engedélyez a 

rendszer, mert ennek azért utána szokott érdeklődni az ember, hogy mennyit lehet tervezni. A 

tökéletes költségvetést még nem csinálta meg senki. Biztos vagyok benne, hogy a legtöbb 

önkormányzatnál valamennyi hiánnyal számolnak. Ha van, akkor lehet pályázni támogatásra. 

A legtöbb önkormányzatnál biztosan van hiány is. Jóváhagytunk már egypár költségvetést, s 

mint ahogy Laci is mondta, volt olyan időszak, hogy hiányt tervezni kellett, mert ha magasabb 

a hiány, akkor több ÖNHIKI-t kapunk. Csak sajnos ennek a mértékét mindig csökkentik. 

Most az-az előirányzat, hogy kevesebbet tervezzünk, mert úgysem fogjuk megkapni, talán a 

felét. 

 

Kukucskáné Laboncz Márta: Valahol olvastam, hogy ha működési problémák vannak, akkor 

nem is lehet képviselői pénzt adni.  

 

Jakabné Zajti Tünde: Azt én is olvastam, hogy a képviselői tiszteletdíjakat úgy kell 

meghatározni, hogy az ne befolyásolja az önkormányzat működését. 

 

Kiss László: A 25 millió is befolyásolja, meg a 30 millió is. Ha mínuszos, akkor a 25 is 

mínuszos, meg a 30 is. 

 

Szabó Béla polgármester: Lehet a költségvetést év közben módosítani, mint ahogyan már 

többször is módosítottuk. Ha pályázatot nyerünk, akkor is módosítani kell. 

 

Kukucskáné Laboncz Márta: Év közben akkor hátha ez is változhat. 
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Szabó Béla polgármester: Van kérdés, mert ha nincs, akkor én így a beterjesztett formában 

fogom szavazásra bocsájtani. Ha még van kérdés, akkor tegyétek fel. 

 

Jakabné Zajti Tünde: Erről kapunk majd részletesebb tájékoztatást mondjuk két hónap múlva , 

vagy 3 múlva,hogy hogyan áll a költségvetés? 

 

Szabó Béla polgármester: Persze. Ezt mindig meg kell csinálnunk, minden negyedévben. Az 

első negyedéves már megvolt, vagy nem? Valamelyiket már tárgyaltuk. Negyedévest, vagy 

félévest, már én sem tudom pontosan.   

 

Krasznai Ernőné: A féléves volt szeptemberben, csak az nagyon nyers adat volt. 

 

Szabó Béla polgármester:Nem én szoktam a pénzügyi előterjesztéseket készíteni, ezért nem 

tudom. Én csak beterjesztem elfogadásra. A válasz akkor adott. Félévente foglakozunk vele.  

Akkor szavazásra bocsájtom az idei költségvetési tervezetünket, előterjesztésünket. 

25 millió 622 ezer forint hiánnyal terveznénk meg és 852 millió 610 ezer forint bevételi 

főösszeggel és 878 millió 232 ezer forint kiadási főösszeggel. Ezek a fő számok. Amennyiben 

ezt így elfogadjátok, akkor kézfenntartással szavazzatok. 

 

A képviselő-testület 5 igen és 2 nem szavazattal az alábbi rendeletet alkotta: 

                 ÖKÖRITÓFÜLPÖS NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

3/2015 (III.10.) önkormányzati  

rendelete 

az önkormányzat 2015. évi költségvetéséről 

Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

1. § A rendelet hatálya 

(1) A rendelet hatálya a képviselő-testületre, a közös önkormányzati hivatalra és az 

önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervekre (intézményekre) terjed ki.  

 

2. § A költségvetés bevételei és kiadásai 

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2015. évi költségvetését: 

852.610 E Ft Költségvetési bevétellel 

878.232 E Ft Költségvetési kiadással 

                   -25.622  E Ft 

                   -25.622  E Ft 

……………….E Ft 

Költségvetési egyenleggel 

-ebből  működési 

        felhalmozási 

állapítja meg. 

 

(2) Az (1) bekezdésben megállapított költségvetési bevételek forrásonkénti, a költségvetési 

kiadások jogcímenkénti megoszlását önkormányzati szinten, továbbá a finanszírozási 

bevételeket és kiadásokat a rendelet 1. számú melléklete alapján határozza meg a 

képviselő-testület. 
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(3) A bevételek és kiadások előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok és azon belül 

kötelező feladatok, önként vállalt feladatok szerinti bontásban az 2., 3., mellékletek 

szerint állapítja meg. 

(4) A működési és felhalmozási bevételek és kiadások előirányzatai mérlegszerű bemutatását 

önkormányzati szinten a 1. és a 2. melléklet részletezi. 

 (5) Az önkormányzat felhalmozási hiányt nem tervez.  

3. § A költségvetés részletezése 

A Képviselő-testület az önkormányzat 2015. évi költségvetését részletesen a következők 

szerint állapítja meg: 

(1) Az Önkormányzat költségvetésében szereplő beruházások kiadásainak 

beruházásonkénti részletezését a 4. melléklet szerint határozza meg.  

(2) Az Önkormányzat költségvetésében szereplő felújítási kiadásainak felújításonkénti 

részletezését a 5. melléklet szerint határozza meg.  

(3) Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló 

kötelezettségeit az 6. melléklet részletezi. 

(4) Az önkormányzat rendelkezik EU-s támogatással megvalósuló jóváhagyott 

programmal, melyet a 7. melléklet részletezi. 

(5) A 2. § (1) bekezdésében megállapított bevételek és kiadások önkormányzati szinten, és 

az éves (engedélyezett) létszám előirányzatot és a közfoglalkoztatottak létszámát, 

feladatonként a 3. számú melléklet szerint határozza meg. 

(6) Az Önkormányzat a kiadások között 8600 E Ft általános tartalékot állapít meg. 

(7) Az Önkormányzat előirányzat felhasználási ütemtervét az 8. melléklet mutatja be. 

4. § A költségvetés végrehajtásának szabályai 

 (1) Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvezetéssel 

kapcsolatos feladatok ellátásáért a jegyző a felelős. 

 (2) Az Önkormányzat gazdálkodásának biztonságáért a képviselő-testület, a gazdálkodás 

szabályszerűségéért a polgármester felelős. 

 (3) A költségvetési hiány csökkentése érdekében évközben folyamatosan figyelemmel kell 

kísérni a kiadások csökkentésének és a bevételek növelésének lehetőségeit.  

(4) Kiegészítő támogatás igényléséről a működőképességet veszélyeztető helyzet esetében a 

polgármester gondoskodik, külön képviselő-testületi döntés alapján. 

 (5) A finanszírozási bevételekkel és kiadásokkal kapcsolatos hatásköröket a Képviselő-

testület gyakorolja. 

5. § Az előirányzatok módosítása 

 (1) Az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási előirányzatok 

közötti átcsoportosításról a képviselő-testület dönt.  

 

(2)  A képviselő-testület az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosítását és a 

kiadási kiemelt előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát 100.000 Ft összeghatárig - 

mely esetenként a 100.000Ft összeghatárt nem haladhatja meg a polgármesterre 
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átruházza. Egyéb esetekben a képviselő-testület a kiadási előirányzatok közötti 

átcsoportosítás jogát fenntartja magának.  

 (3) Az (2) bekezdésben foglalt átcsoportosításról a polgármester félévente köteles 

beszámolni, a költségvetés módosítására egyidejűleg javaslatot tenni. Az átruházott 

hatáskörű előirányzat-módosítási jogkör a beszámoló elkészítéséig gyakorolható. 

6. § A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése 

(1) Az Önkormányzat a belső ellenőrzés kialakításáról a Kedvesné Fülöp Ildikó útján 

gondoskodik. A megfelelő működtetésről és a függetlenség biztosításáról a jegyző köteles 

gondoskodni. 

7. § Záró és vegyes rendelkezések 

(1) Ez a rendelet  a kihirdetését követő napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2015. január 

01-től alkalmazni kell. 

 

   

Szabó Béla  sk.                                                                                             Szécsi Csaba sk. 

polgármester                                                                                            mb.jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet 2015.március 10-én kihirdetésre került. 

 

         Szécsi Csaba sk. 

            mb.jegyző 

 

 

3./Egyebek 

 

Gál Sándor: A tanácskozás rendjének a fenntartásáról a polgármester, illetve a mindenkori 

levezető elnök gondoskodik. Ennek során figyelmezteti azt a hozzászólót, aki eltért a tárgytól, 

vagy a tanácskozáshoz nem illő, sértő kifejezéseket használ. Miért is vetettem én ezt fel? A 

polgármester úr az elmúlt testületi ülésen elmebetegnek, idiótának nevezett. Mikor 

hazamentem és a feleségemnek ezt elmondtam, ő azt mondta, hogy sárga papírod van neked? 

Én ezt akkor is visszautasítottam és most is visszautasítom azokat a szavakat,mondatokat,  

amiket a polgármester úr akkor ott rám mondott. Kérem, hogy a jegyzőkönyvben is 

szerepeljen. Kérem a választ, hogy a polgármester urat ki utasíthatja rendre. Köszönöm. 

 

Szabó Béla polgármester: Sándor ! Én akkor azt mondtam neked, hogy az elmédet meg kell 

vizsgáltatni. 

 

Gál Sándor:Elmebeteg, ezt mondtad. 

 

Szabó Béla polgármester:Ezt te mondtad, én nem mondtam. 

 

Gál Sándor:Azt is mondtad akkor, hogy jelentselek fel. Őszintén megmondom, hogy én , ha 

megsértek valakit, akkor bocsánatot kérek. Én mindig csak az igazat mondom, de az engemet 

lelkileg megvisel, hogy egy polgármester egy megválasztott képviselőnek ilyeneket mond. Én 

úgy hiszem,hogy bármilyen kérdést feltehetek akár a polgármesternek,vagy a jegyzőnek, vagy 
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a bizottság elnökének és nekik igenis válaszolni kell rá. Most is hangsúlyozom, hogy ez a 

kijelentésed engemet nagyon bánt. 

 

Szabó Béla polgármester: Sajnálom Sanyikám. Én meg tartom azt a kijelentésemet. 

 

Gál Sándor: Köszönöm, akkor lehet, hogy megfontolom a feljelentést. 

 

Szabó Béla polgármester: Nyugodtan, mindent lehet. 

 

Gál Sándor: Nem tudom, hogy a jegyzőkönyvben mi jön le. 

 

Szabó Béla polgármester: A jegyzőkönyvben az szokott lejönni általában, ami itt elhangzik. 

Nem szeretném, ha még ezt is megkérdőjeleznéd.  

 

Gál Sándor: Nem kérdőjelezem meg. 

 

Szabó Béla polgármester: Már ott tartasz, hogy mi jön le a jegyzőkönyvben. A 

jegyzőkönyvben az szokott lenni, és kikérem magamnak, amit itt el szoktunk mondani.  

Egyébként mindig vissza lehet nézni, azért van a kamera. Ne csűrd –csavard a szavakat, mert 

amíg nincs bizonyítékod az ellenkezőjéről, addig ne csűrjél-csavarjál. Ez lenne a kérésem. 

 

Gál Sándor: Mindegy, de engemet ez nagyon megsértett. 

 

Szabó Béla polgármester: Sándor! Engemet is, amit te mondtál. Már bocsáss meg , de nekem 

is meg lehet sértődnöm, nem csak neked. Emberek vagyunk, haragudjál. Ha te megsértődsz, 

én is megsértődöm. 

 

Gál Sándor: Én úgy hiszem, sosem sértettem meg senkit. Én csak az igazat mondtam. 

 

Szabó Béla polgármester: Én is csak az igazat mondtam, úgy érzem. Ezen lehet filozofálni, de 

nem kívánok erről vitát nyitni, hogy kinél van az igazság. Ha nincs ennél fontosabb 

mondanivalód, akkor én az egyebek napirendi pontban ennél fontosabb dolgokról szeretnék 

beszélni. 

 

I. Megvolt hirdetve a jegyzői állásunk. Pénteken a három polgármester eldöntötte, hogy 

melyik pályázót válassza. A hat jegyző-jelölt pályázat közül 4 volt az, ami formailag, 

tartalmilag a kiírásnak megfelelt. Ebből a négyből választottunk egy, a polgármesterek által 

alkalmasnak vélt személyt. Őt dr.Kovács Adriennek hívják. Jelenleg még Csengerben 

dolgozik a tankerületnél. Ma beszéltem vele. Azt mondta, hogy minden bizonnyal 19-e ,23-a 

körül fogják elengedni . 15 nap a tankerületnél a felmondási határidő, ezt be fogják tartani. 

Csengerben lakik, onnan fog kijárni. Bízom benne, hogy hamarosan munkába áll és Csabát 

mentesíti itt a kettős feladat alól. Neki is nagyon megterhelő, látom. 

 

II. A tűzvész emlékműnél megtörtént a táblák felhelyezése. A betű vésésért és a 

márványlapokért külön számlát kaptunk. Az egyik az  háromszázezer forint volt, a másik 

számlát nem láttam. Durván olyan 600 ezer forint volt a betűvésés és a márványtábla. A 

felhelyezést Török Pisti végezte. Az ő munkadíja 25-30 ezer forint között lesz. 

Az árajánlaton 1 millió 400 ezer forint szerepelt. Úgy gondolom, hogy ez az összeg az 1 

millió 400 ezerhez képest fele áron van. Ettől olcsóbban nehéz lett volna ezt a munkát 

elvégeztetni. Még fogunk vele foglakozni, mert ez így félkész állapotban van. A talpazatát le 

kell burkolni és a tetejére is kell valamilyen díszítés. Ezt nem terveztettük meg 2-3 millió 

forintért, saját kútfőből próbáltuk megcsináltatni. Minden egyes munkafolyamatát külön 
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vállalkozóval, nem pedig eggyel, mert úgy nagyon megdrágította volna. Bízom benne , hogy 

tartós lesz. 

 

III. Mondtam a múltkor, hogy a közmunka program pályázaton  minden pályázatunk nyert, 

így egy része, a mezőgazdasági program és a térkő gyártás a mai nappal már elindult. Maga a 

gyártás még nem indult el. Ilyenkor a dolgozókat vesszük fel, mert tartani kell nekik 

munkavédelmi oktatást, balesetvédelmi oktatást. Ez fog történni még egy-két napig, utána 

azonban munkába állnak. 

 

Van-e még kérdés, felvetés? 

 

Mivel kérdés, felvetés nem volt, a polgármester megköszönte a részvételt, majd az ülést 

bezárta. 

 

 

 

K.m.f. 

 

/: Szabó Béla :/                                /: Szécsi Csaba :/ 

 polgármester                                      mb.jegyző 

 

 

 

 

             Szécsi Bálint       Kiss László 

 

Jegyzőkönyv-hitelesítők 


